平成２７年５月１４日

保護者各位

鹿児島県立甲南高等学校

校 長 海江田 修誠

創立記念講演会（平成２７年第２回甲南塾）の開催について（御案内）

風薫る季節，保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，本年度も「甲南塾」を開催いたします。この「甲南塾」は，社会の第一線で活躍され

ている方々（主に本校の卒業生）に御講演をいただき，生徒たちが自らの生き方・在り方につ

いての思索を深め，甲南高校生としてのアイデンティティを高めていくことを目的に開催する

ものです。

平成２７年第２回甲南塾を創立記念講演会として下記のとおり実施いたします。皆様方の御

参加をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２７年５月２５日（月）１１：０５～１２：４５ (受付開始１０：５０)

２ 会 場 本校体育館（３Ｆアリーナ）

３ 講 師 砂田 光紀 氏（甲南３３期） 有限会社オフィスフィールドノート 代表

４ 演 題 「 宇宙周遊一笑中～旅路の彼方に輝くもの～」 」

１９６３年 鹿児島市生まれ。博物館学芸員を経てオフィスフィールドノートを設立。

全国の博物館，公共施設，店舗，街づくりの統括プロデュース，再生プランを手がける。

地域の魅力を発掘し，磨き上げる作業から，具体的なデザインや運営プランまでを提案

する。近代化遺産の評価活用を目的に２００５年，『九州遺産 近現代遺産編１０１』

を刊行。新宿・四谷の廃校を利用した「東京おもちゃ美術館」の総合プロデュースや日

本の近代化に寄与した薩摩藩の史跡，尚古集成館・仙巌園（鹿児島市仙巌園等）のデザ

イン・プロデュースを担当した。２０１４年７月には総合プロデュースした「薩摩藩英

国留学生記念館」がオープンした。

日本経済新聞「アプローチ九州」欄に掲載中。

５ その他 駐車場はありませんので公共交通機関を御利用ください。

上履きを御準備ください。

切 り 取 り 線

創立記念講演会（５/２５）参加希望票

座席の準備がありますので参加を希望される方は，この票を切り取り，５月２１日（木）ま

でに生徒便にて担任へ提出してください。

（ ）年（ ）組（ ）番 生 徒 氏 名（ ）

保護者氏名（ ）